
Hodnocení vedoucí bakalářské práce 
 
Název práce: Využití přírodních materiálů v mateřské škole 
 
Jméno autora: Mgr. Tereza Kabourková 
 
Vedoucí práce: Doc. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D. 
 

Zaměření a struktura práce 
Předložená bakalářská práce má 53 stran včetně uvedeného obsahu, úvodu, závěru, literatury, 
resumé a příloh. Je zaměřena na práci s přírodním materiálem v mateřské škole. V úvodu 
bakalářské práce charakterizuje autorka období předškolního věku a postavení pracovní 
výchovy v mateřské škole. Následují kapitoly o významu práce s přírodními materiály pro 
jednotlivá období předškolního věku. Poslední kapitola popisuje jednotlivé pracovní činnosti 
v různých ročních obdobích. Text v této kapitole je doplněn vlastními fotografiemi.   
 
Úroveň samostatnosti a reflexe 
Při psaní bakalářské práce vycházela autorka z dostupné literatury, kterou doplnila o vlastní 
vzhled na danou problematiku.  
 
Využitelnost v praxi 
Za přínosnou lze považovat především poslední kapitolu, která otevírá pedagogům další 
možnosti práce s přírodními materiály v mateřské škole.  
 
Práce s prameny 
Autorka bakalářské práce prokázala při psaní práce schopnost vyhledávat potřebné informace 
v dostupné literatuře a dalších zdrojích a tyto informace dokázala vhodně využít při psaní 
bakalářské práce.  
 
Jazyková a formální úroveň 
Po jazykové a formální stránce splňuje předložená bakalářská práce požadavky kladené na 
závěrečné práce tohoto typu.  
 
Připomínky nebo otázky k doplnění 
O kterém ročním období se domníváte, že je pro děti nejzajímavější z hlediska práce 
s přírodním materiálem? 
 
Splnění cílů a výsledné hodnocení 
Cíl bakalářské práce byl splněn, zásady pro vypracování byly dodrženy. 
 
Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím 
 
     výborně. 
 
 
V Plzni dne: 4. 4. 2017                                         Doc. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D.  
 
                       vedoucí práce                                                            


